DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717  7Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0141/2024 - CRG, de 20 de Fevereiro de 2024.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº. 3.337/2023-CCG, de
14 de Dezembro de 2023, publicada no DOE nº. 35.645, de 14/12/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  o  art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e o Decreto nº. 1.462 de 12 de Abril de 2021 e;
CONSIDERANDO ainda o Processo Nº. 2024/189814.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo
relacionado.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5275610/1 DJALMA FERNANDO SMITH DOS SANTOS 10/01/2023 A
09/01/2024

01/03/2024 A
30/03/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Fevereiro de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA N°. 0140/2024 - CRG, de 20 de Fevereiro de 2024.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº. 3.337/2023-CCG, de
14 de Dezembro de 2023, publicada no DOE nº. 35.645, de 14/12/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  o  art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e o Decreto nº. 1.462 de 12 de Abril de 2021 e;
CONSIDERANDO ainda o Processo Nº. 2024/187736.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, a servidora abaixo
relacionada.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5931319/3 DÉBORA EVELYN LIMA LOPES 14/01/2022 A
13/01/2023

14/03/2024 A
28/03/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Fevereiro de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1042791
PORTARIA Nº 343/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO OS TERMOS DO Processo nº 2024/178921,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO RAFIC SALOMÃO JUNIOR do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretária de Estado dos
Povos Indígenas do Pará, a contar de 19 de fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 344/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO OS TERMOS DO Processo nº 2024/178465,
R E S O L V E:
exonerar BIANCA FERREIRA GUIMARÃES do cargo em comissão de Secre-
tário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretária de
Estado dos Povos Indígenas do Pará, a contar de 19 de fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 345/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO OS TERMOS DO Processo nº 2024/178465,
R E S O L V E:
nomear BIANCA FERREIRA GUIMARÃES para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretária de Estado
dos Povos Indígenas do Pará, a contar de 19 de fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 346/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/178438,

R E S O L V E:
nomear LEIDIANE CHAVES DE GOES para exercer o cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretária de Estado dos
Povos Indígenas do Pará, a contar de 19 de fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 347/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/178957,
R E S O L V E:
nomear ADEMIR ANTÔNIO SILVEIRA JUNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos, a contar de 19 de
fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 348/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/176888,
R E S O L V E:
I. exonerar BERENICE TAVARES DA SILVA SALES do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 6 de
fevereiro de 2024.
II. nomear THIAGO JÚNIOR FARIAS COELHO para exercer o cargo em co-
missão Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 6
de fevereiro de 2024
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 349/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/176888,
R E S O L V E:
nomear BERENICE TAVARES DA SILVA SALES para exercer o cargo em
comissão Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a
contar de 6 de fevereiro de 2024
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 350/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/186054,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSE PEREIRA GUIMARÃES do cargo em comissão de Assisten-
te de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
II. nomear POLIANA RAMOS OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 351/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/189469,
R E S O L V E:
I. exonerar TARSIS ESAÚ GOMES ALMEIDA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Coordenadoria Estadual de
Defesa Civil do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará, a contar de
1º de março de 2024.
II. nomear ALINE ESPINDOLA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Coordenadoria
Estadual de Defesa Civil do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará,
a contar de 1º de março de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 352/2024-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2024/191103,